
 

 

                 
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОСТОЧКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»  

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

ПРИКАЗ 
 

26.12.2023                                              с.Косточковка                                                       № 723 
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году  
 

 Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», заре-

гистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 05 марта 2021 года № 62664, от 

16.08.2021 года № 565 «О внесении изменения в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олим-

пиады школьников»» зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 20 

октября 2021 года № 65495, от 14.02.2022 года № 73 «О внесении изменений в Порядок проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678», зарегистрированного Министерством юсти-

ции Российской Федерации 17 марта 2022 года № 67780, от 26.01.2023 года № 55 «О внесении из-

менений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678», зарегистрирован-

ного Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 года № 72537, Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.07.2023 года №1106 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году в Республике Крым», в соответствии с Требованиями к проведению в Республике Крым все-

российской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, утвержденными приказом Мини-

стерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 07.09.2023 года № 1507, приказа 

управления образования от 18.10.2023 №375 «О проведении муниципального этапа всерос-

сийской олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 2023/2024 учебном году»,  реко-

мендациями центральных предметно - методических комиссий всероссийской олимпиады школь-

ников по каждому общеобразовательному предмету в 2023/2024 учебном году и требованиями 

региональных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников по каж-

дому общеобразовательному предмету в 2023/2024 учебном году, с целью поддержки одаренных 

детей школы в период с 09.11.2023 по 17.12.2023 обучающиеся школы приняли участие в му-

ниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. В муниципальном этапе всерос-

сийской олимпиады школьников количество участников – 31 (участий – 22). Однако, победи-

телей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников нет (приказ 

управления образования «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в Нижнегорском районе в 2023/2024 учебном году»). На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Указать всем учителям на недостаточную работу с одаренными обучающимися школы. 

2. Проанализировать результаты участия участников в школьном и муниципальном этапах 

всероссийской олимпиады школьников на заседаниях МО, разработать план мероприятий по 

активизации работы с одаренными обучающимися. 

3. Повысить качество подготовки обучающихся к участию в предметных олимпиадах разного 

уровня. 

4.Ответственность за выполнение данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                                         В.Ф. Поляк 


		2024-03-21T17:03:02+0300
	Поляк Виктор Федорович
	Я являюсь автором этого документа




